

Ur Dybecks reseberättelse 1863 s.14:

"--" Ett par dagar egnades derefter åt Björköns fornlemningar, hvilka mycket lidit sedan jag sistl, för åtta år sedan, såg dem. Skulle Adelsöns Munsöns, Färingsöns och Björköns många och högst märklige fornlemningar vekligen skyddas, så påkallade sådant en särskild vårdare. Flere fynd hade sedan mitt sista besök träffats på Björkön, såsom en mycket liten, aflång låda af virad silfvertråd, en halfmultnad, till en del jernbeslagen, sko af trä, "konstigt utskuren" m.m.; men allt hade blifvit såldt till Stockholmsbor, som besökt ön. Här är ännu mycket att iakttaga. Flere af mig icke tillförene sedde stensättningar besågos nu och afritades, deribland en ovanligt stor stenkrets, midt i hvilken låg en vid och flat häll på tre kullerstenar. Jag räknade här ända till 70 här och der liggande bautastenar, hvilka en gång varit reste och, jämte oräknelige andra förstörda minnesmärken, gjort ön till en af märkligaste i Mälaren."--"

Ur Dybecks reseberättelse 1868 s.2:

"--" Under fyra dagars vistelse på Björkön uppdagades flere märkliga stensättningar å mindre besökta delar af ön, såsom i skogen söderut från Björkö by ett minnesmärke snarlikt det nyss beskrifna på Ekerön. De två vårdstenarne i Björköstensättningen äro nästan lika höga, fem fot; mellanhällen jämnare och tyckes här hvilat på underliggare, af hvilka en återstår. En vacker treudd är i närheten och längre i öster finnas grafkullar af vanlig storlek. Man gaf mig fyra i en af dem nyligen funna perlor af vanligt utseende. För öfrigt sadet att för två år sedan en stor messingsplåt (?) "liksom skrifven på", hittats i gäret det norr om byn. Den hade af finnaren, som nu icke var på ön, blifvit såld .

Jag hade föresatt mig att denna gång noga tillse huruvida samtliga fornlemningarne på Björkön, dem jag under föregående år allt sedan 1850 antecknat, voro i behåll, hvilket ock skedde. Mallan fem och tio mindre grafkullar hafva under tiden blifvit alldeles utjämnade och närmare tjugu skadade genom i dem företagna gräfningar. Nästan lika många större och mindre stenkretsar äro mer eller mindre "rubbade", tillika med två mindre skeppssättningar. Tilltagen äro således här jämförelsevis ringa. "+-"